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R E P U B L I K A     E     S H Q I P Ë R I S Ë 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM DURRËS 

 

 

LISTA E TË DHËNAVE TË HAPURA 
 

Referuar Ligjit Nr. 33/2022 “Për të dhënat e hapura dhe ripërdorimin e informacionit të sektorit 

publik”, të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës: 

 

1. Si ti drejtohemi Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës: 

Adresat e Seksionit Penal dhe Seksionit Civil,  

Sportelet e Shërbimit, Zyra e Shërbimit Kavajë,  

Oraret dhe Shërbimet që ofrohen nga Gjykata. 

 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/  

 

2. Video informuese mbi gjyrmimin e çështjes, kalendarin e gjykatës, shortin etj. 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/video-

informuese/  

 

3. Format kërkese  

https://gjykata.gov.al/media/5652/format-kerkese-standart-2-1-1.pdf 

 

 

4. Format Ankese 

https://gjykata.gov.al/media/4860/formular-ankese.pdf 

 

 

5. Regjistri i kërkesave 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/programi-i-

transparences/rregjistri-i-kerkesave-dhe-pergjigjeve/ 

 

6. Formular Elektronik Aplikimi (kopje Vendimesh/Akte etj) 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/formular-

aplikimi/  

 

 

 

 

Si të kërkoj informacion 

mbi çështjen time? 

Video per ndermjetesimin 

KLGJ qershor 2023 

Si të njihem me kalendarin e 

seancave gjyqësore? 

 

Si të kërkoj listën 

e shortit? 
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7. Njoftime për Median  

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/njoftime-

p%C3%ABr-median/  

 

a) Vendim Nr. 716, Datë 06.12.2023 “Për miratimin e udhëzuesit standard të 

marrëdhënieve të gjykatave me publikun dhe median” 

b) Deklaratë Pëlqimi “Për përpunimin e të dhënave personale”’ 

c) Deklaratë Konfidencialiteti; 

d) Formular për Përfaqësuesit e Medias- Kërkesë për regjistrimin/transmetimin e imazheve 

filmike të seancës gjyqësore; 

 

https://klgj.al/media/flih0qrb/vendim-nr-716-dat%C3%AB-06-12-2023-p%C3%ABr-

miratimin-e-udh%C3%ABzuesit-standard-t%C3%AB-marr%C3%ABdh%C3%ABnieve-

t%C3%AB-gjykatave-me-publikun-dhe-median.pdf  

 

8. Kontaktet e Gjyqtarëve të Medias 

https://klgj.al/media/hienw0oa/kontaktet-e-gjyqtar%C3%ABve-per-mediat-29-05-2024.pdf  

 

9. Kontakete e Koordinatorëve dhe Nëpunësve të Medias 

https://klgj.al/media/vd5h0uop/kontaktet-per-mediat-04-nentor-2024.pdf  

 

10. Statistika  

https://gjykata.gov.al/media/5649/të-dhëna-statistikoreplusanalizë-pune-të-dhëna-të-hapura-

2024-2025-gjdr-al.pdf 

 

11. Analiza Vjetore 

https://gjykata.gov.al/media/5649/të-dhëna-statistikoreplusanalizë-pune-të-dhëna-të-hapura-

2024-2025-gjdr-al.pdf 

 

12. Këshilli i Gjykatës; 

a) Mbledhje të Këshillit të Gjykatës; 

b) Vendime të Këshillit të Gjykatës; 

c) Rregullore 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/mbledhja-e-

k%C3%ABshillit-t%C3%AB-gjykat%C3%ABs/  

 

13. Koordinatori dhe Programi i Transparencës 

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%C3%ABs/gjykata-e-shkall%C3%ABs-s%C3%AB-

par%C3%AB-e-juridiksionit-t%C3%AB-pergjithsh%C3%ABm-durr%C3%ABs/programi-i-

transparences/programi-i-transparenc%C3%ABs/  

 

14. Përshtypje dhe Kutia e Ankesave  

https://gjykata.gov.al/rrethi-durr%c3%abs/gjykata-e-shkall%c3%abs-s%c3%ab-par%c3%ab-e-

juridiksionit-t%c3%ab-pergjithsh%c3%abm-durr%c3%abs/p%c3%abrshtypje/ 
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